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На основу члана 17. став 4. Закона о поморској пловидби („Службени гласник РС”, бр. 87/11 и 104/13), 

Влада доноси

У Р Е Д Б У

О МИНИМАЛНИМ ЗАХТЕВИМА И УСЛОВИМА ЗA ПРУЖАЊE МЕДИЦИНСКЕ НЕГЕ НА ПОМОРСКИМ БРОДОВИМА

Члан 1.

Овом уредбом прописују се минимални услови које у зависности од категорије пловидбе, носивости, броја чланова посаде и врсте терета коју превозе морају да испуњавају бродови, њихова опрема и уређаји ради пружања одговарајуће медицинске неге чланова посаде, захтеве у односу на лекарску ординацију на броду и обавезну садржину бродске апотеке, начин вршења контроле медицинског и санитетског материјала, као и образац и начин вођења уписника о садржини бродске апотеке.

Члан 2.

У зависности од категорије пловидбе, поморски брод мора да има минималне количине лекова и медицинске опреме ради пружања одговарајуће медицинске неге који су наведени у прилозима 1. и 2. који су одштампани уз ову уредбу и чине њен саставни део.
Члан 3.

Поморски брод већи од 500 ВТ, који има више од 15 чланова посаде на путовањима која трају дуже од три дана, мора да има лекарску ординацију за пружање медицинске неге. 

Поморски брод из става 1. овог члана мора да има и бродску апотеку смештену у посебној просторији. 

Бродска апотека мора да се налази уз лекарску ординацију и не сме да има директну везу са просторијама у којима су смештени болесници.

Поморски брод који нема обавезу да има лекарску ординацију мора да има ормарић са лековима.

Члан 4.

Поморски брод у међународној пловидби који има 100 и више чланова посаде и другог особља на путовањима која трају дуже од три дана, мора да има доктора медицине на броду. 

Поморски брод у међународној пловидби који нема обавезу да има доктора медицине, а који може да добије потребну стручну медицинску негу и медицинска средства у року од осам сати од тренутка када се укаже потреба, мора да има најмање једног поморца са овлашћењем о посебној оспособљености за пружање медицинске прве помоћи, у складу са одредбама Међународне конвенције о стандардима за обуку, издавању уверења и држање бродске страже помораца (STCW Конвенција). Сви други поморски бродови треба да имају најмање једног поморца са овлашћењем о посебној оспособљености за пружање медицинске неге на броду, коме је поверено пружање медицинске неге и давање лекова као део његових редовних дужности, и који треба да пружи болесним или повређеним лицима одговарајућу медицинску негу током времена у којем ће они вероватно остати на броду.

Члан 5.

Поморски брод који у складу са одредбама Међународног правилника о превозу опасне робе морем (IMDG Правилник), превози опасне ствари наведене у Прилогу 3. који је одштампан уз ову уредбу и чини њен саставни део, мора да има антидоте (противотрове) наведене у Прилогу 3а који је одштампан уз ову уредбу и чини њен саставни део, као и минималну количину лекова и медицинске опреме који су наведени у Прилогу 3б који је одштампан уз ову уредбу и чини њен саставни део. 

Ro-Ro поморски брод због чије природе путовања није могуће да се унапред зна које опасне терете може да превози, мора да има антидоте (противотрове) наведене у Прилогу 3а ове уредбе.

Ако путовање брода из ст. 1. и 2. овог члана траје мање од два сата, количина антидота (противотрова) може да се ограничи.

Члан 6.

Лекарска ординација на броду мора да има следећу опрему:

1) ормарић са лековима који садржи лекове и медицинску опрему у складу са категоријом пловидбе;

2) радни сто, столицу и столицу на вијак;

3) грејач за воду;

4) лавабо са топлом и хладном водом;

5) расвету над радним столом.

Члан 7.

Ормарић са лековима мора да буде закључан.

Кључ лекарске ординације, односно кључ ормарића са лековима када брод не подлеже обавези да има лекарску ординацију мора да се налази код заповедника, односно код лица које он одреди.

Члан 8.

На ормарићу са лековима мора да се налази попис лекова који се налазе у ормарићу/кутији. 

О утрошеним лековима мора да се води евиденција о количини утрошеног лека и количини лека која је остала у ормарићу/кутији са лековима. 

Члан 9.

Кутија прве помоћи у чамцима за спашавање мора да буде водонепропусна. 
Минимална количина лекова и медицинске опреме за чамце за спашавање наведена је у Прилогу 5. који је одштампан уз ову уредбу и чини њен саставни део.

Члан 10.

Ормарић са лековима за чамце за спашавање, односно кутија прве помоћи мора да садржи лекове и медицинску опрему који су наведени у прилозима 4. и 5. који су одштампани уз ову уредбу и чине њен саставни део.

Члан 11.

У бродској апотеци чувају се готови лекови који садрже психоактивне контролисане супстанце у количини нужној за пружање хитне медицинске помоћи  који су наведени у Прилогу 1. ове уредбе у посебном закључаном  делу.

О утрошеним лековима који садрже психоактивне контролисане супстанце  заповедник брода је дужан да води евиденцију. 

Евиденција мора да садржи назив лека који садржи психоактивне контролисане супстанце, име и презиме лица које је добило лек који садржи  психоактивне контролисане супстанце, датум примене и дијагнозу, односно разлог примене лека који садржи психоактивне контролисане супстанце.

Инспекција министарства надлежног за послове здравља која врши преглед бродске апотеке, води евиденцију о количинама готових лекова који садрже психоактивне контролисане супстанце које се чувају у бродским апотекама, у складу са законом.

Члан 12.

Контролу бродске апотеке, односно ормарића/кутије са лековима врши министарство надлежно за послове здравља, у складу са законом.
Приликом контроле бродске апотеке, односно ормарића/кутије са лековима, контролише се да ли је бродска апотека, ормарић/кутија са лековима опремљена лековима и медицинском опремом у складу са категоријом пловидбе, количина утрошеног лека, да ли се лекови и медицинска опрема исправно чувају, као и да ли се поштују рокови важења лекова.

Контрола кутије прве помоћи за чамце за спашавање врши се приликом редовног годишњег прегледа чамаца за спашавање. 

О количини лекова и медицинске опреме на поморском броду води се евиденција на уписницима који су дати у прилозима 6, 7. и 8. који су одштампани уз ову уредбу и чине њен саставни део. 
О обављеној контроли из ст. 2. и 3. овог члана, издаје се потврда на обрасцу који је дат у Прилогу 9. који је одштампан уз ову уредбу и чини њен саставни део.

Члан 13.

Лекови и медицинска опрема чувају се уз поштовање рокова важења лекова.

Члан 14.

О правовременој допуни, односно замени лекова и медицинске опреме стара се заповедник брода.

Члан 15.

Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

Број: 110-11388/2013

Београд, 10. јануара 2014. године 
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                                                                                               ПРИЛОГ 1.


МИНИМАЛНЕ КОЛИЧИНЕ ЛЕКОВА ЗА ПОМОРСКЕ БРОДОВЕ
	Терапијска група
	Лек, облик и доза
	Препоручене количине према категоријама пловидбе
	Индикације
	Дозе

	
	
	А
	Б
	Ц   
	 
	 



 1. Препарати са утицајем на кардиоваскуларни систем 
 
	a)
	Срчани стимулатори адренергици, допаминергици и срчани гликозиди
	ADRENALIN/EPINEFRIN
амп. 10×1 mg/ml
	10
	5
	0
	анафилактички шок, из​ненадни престанак рада срца од удара струје или утапања, при тровању хип​нотицима, јак напад бронхијалне астме
	0,5 – 1,0 ml интрамускуларно инјекције

	
	
	Нуспојаве: узнемиреност, дрхтање, повишени крвни притисак, неправилан пулс. Употребити само у случају колапса пацијента и јаког пада крвног притиска или у случају напада бронхијалне астме.

	
	
	METILDIGOKSIN
тбл. 50×0,1 mg
	2
	1
	0
	инсуфицијенција (застој срца)
	1 тбл. на дан или по упуту лекара


 

	б)
	Вазодилататори за лечење болести срца
	GLICERILTRINITRAT
	2
	2
	1
	акутни напад ангине пекторис
	1 – 2 пута распршити под језик

	
	
	аеоросол за сублингвалну примену боч. 12,2 ml = 200 доза; 1 доза = 0,4 mg
	
	
	
	
	

	
	
	Нуспојаве: главобоља, црвенило лица, вртоглавица, пад крвног притиска. ОПРЕЗ! Увек применити у седећем или лежећем положају пацијента.


 
	в)
	Диуретици
	FUROSEMID
тбл. 12×40 mg
	10
	5
	0
	диуретик – подстиче излучивање мокраће, за све врсте едема (кардијални, ренални, едеми после операција)
	40 mg
(1 тбл./дан)

	
	
	amp. 5×20 mg/2ml инјекција
	10
	5
	0
	
	2 ml интра мускулаторно инјекције


 
	г)
	Антихеморагици (утеротоници) уколико су на броду жене*
	FITOMENADION
амп. педијатријски (vit.K1)
инјекцији INT 5×0,2 ml/2 mg
	1*
	1*
	0
	спречавање крварења код новорођеног детета
	0,2 ml (1 амп. у интрамускуларној инјекцији)

	
	
	ERGOMETRIN
amp. 50×0,2 mg/1 ml
тбл. 20×0,20 mg
	1*
	1*
	0
	утеротоник, спречавање крварења непосредно након порођаја
	1 ml (1 амп. у интрамускуларној инјекцији) 
1 тбл./свака 4 сата

	
	
	OKSITOCIN
amp. 10×1 ml/5 и.j.
	1*
	1*
	0
	утеротоник
	1 активирање спреја (4 и.ј.) у једну ноздрву 5 мин. пре дојења


 
	д)
	Антихипертензиви
	ATENOLOL тбл. 30×50 mg
	5
	2
	0
	повишени крвни притисак уз  висок пулс, ефикасан у лечењу ангине пекторис
	50 mg (1 тбл. на дан)

	
	
	Нуспојаве: умор, успорени пулс, низак крвни притисак, срчани  застој  ОПРЕЗ! Не повећавати дозу ако је пулс мањи од 60 у минути.


 

2. Препарати са утицајем на пробавни систем
 

	а)
	Препарати за лечење пептичког улкуса
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	–Антагонисти H2 рецептора
	RANITIDIN 
тбл. 20×150 mg
тбл. 10×300 mg
	10
10
	10
10
	5
5
	блокатор H2 рецептора
	2×1 тaблeтa ујутро и увече или 1 тaблетa увече од 300 mg

	
	 
	
	
	
	
	
	

	
	– Инхибитори протонске пумпе
	OMEPRAZOL 
капс.14×20 mg
	10
	5
	0
	улкусна болест желуца и дванаестопалачног црева, рефлуксни езофагитис
	1 капс. ујутро пре јела 

	
	– Антациди
	Комбиновани препарати са спојевима Al, Ca и Mg
	5
	5
	0
	гастритис
	1 тбл. по потреби, отопити у устима


 

	б)
	Антиеметици и препарати за сузбијање мучнине и повраћања
	TIETILPERAZIN
	 
	 
	 
	антиеметици, код мучнине, повраћања
	1 – 3×1 тбл. или чепићи или 1 амп. у интрамускуларној инјекцији 

	
	
	амп. 50×1 ml/6,5 mg
	1
	1
	1
	
	

	
	
	драг. 50×6,5 mg
	1
	1
	1
	
	

	
	
	чепић 6×6,5 mg
	1
	1
	0
	
	

	
	
	METOKLOPRAMID
тбл. 40×10 mg
	1
	1
	0
	гастрорегулатор, мучнина, повраћање
	3×1 тбл./дан 30 мин. пре јела и пре спавања


 
	в)
	Лаксативи
	GLICEROL ЧЕПИЋИ
супп. 4 mg
	10
	5
	2
	затвор
	1 чепић по потреби


 
	г)
	Антидијароици
	LOPERAMID
капс. 20×2 mg
	10
	5
	0
	неинфективни функционални пролив
	1 капс. након сваке неформиране столице, макс. доза 16 mg на дан (ОПРЕЗ!)

	
	
	МЕДИЦИНСКИ УГЉЕН
тбл. 30x150 mg
	10
	10
	0
	пролив, надутост, акутно орално тровање
	тбл. размутити у чају или води, 4 – 7 тбл. 4× на дан/ почетна доза 2 тбл. доза одржавања


 
	д)
	Цревни антисептици
	CIPROFLOKSACIN
тбл.10×500 mg
	10
	10
	0
	инфективни пролив, пролив на путовању, антимикотик, трихомонацид
	2×125 – 250 mg, тешки случајеви 3×750 mg/дан
3× на дан по 1 тбл.

	
	
	METRONIDAZOL
тбл. 20×400 mg
	10
	10
	0
	
	


 
	ђ)
	Препарати за лечење хемороида
	препарати који садрже локалне анестетике по избору (поликрезулен + цинхокаин) супп.10 (1 супп./100 + 2,5 mg)
	10
	10
	1
	упаљени хемороиди
	1 – 3× дневно стављати чепић


3. Аналгетици и спазмолитици

 

	а)
	Аналгетици, антипиретици и противупални лекови
	PARACETAMOL тбл. 20×500 mg
	5
	3
	2
	аналгоантипиретик, све врсте благог до умeреног бола, повишена температура
	1 – 2 тбл. 3× дневно, макс. 8 тбл./24 h

	
	
	Нуспојаве: ретке у случају правилног дозирања. ОПРЕЗ код прекорачења дозе, може изазвати озбиљно оштећење јетре.

	
	
	IBUPROFEN
тбл. 30×400 mg
	5
	3
	2
	противупални аналгетик, за лечење главобоље, болови у карлици
	3×1 тбл./дан

	
	
	Нуспојаве: болови у стомаку, мучнина. ОПРЕЗ! Не примењивати код пацијената с пептичким/дуоденалним улкусом = чиром на желуцу.

	
	
	DIKLOFENAK NATRIJ
тбл. 10×50 mg
	2
	2
	1
	противупални аналгетик, за лечење главобоље, болови у 
карлици
	3×1 тбл./дан

	
	
	Нуспојаве: болови у стомаку, мучнина. ОПРЕЗ! Не примењивати код пацијената са пептичким/дуоденалним улкусом или астмом.


 
	б)
	Снажни аналгетици
	TRAMADOL
амп. 5×1 ml/50 mg
	2
	1
	0
	неопијатни наркоаналгетик, за терапију умереног до јаког бола
	2 – 3×1 – 2 капсуле/дан, макс. 400 mg/дан амп. 50 – 100 mg интравенски, интрамускуларно или субкутано

	
	
	капс. 20×50 mg
	2
	1
	0
	
	

	
	 
	MORFIN SULFAT тбл. 60×10 mg
	1
	1
	0
	јаки болови, нарочито праћени страхом и немиром, када се не могу сузбити осталим аналгетицима
	1 тбл. сваких 12 сати

	
	ОБАВЕЗНО ЛЕК ЧУВАТИ ПОД КЉУЧЕМ
ВОДИТИ ЕВИДЕНЦИЈУ
	MORFIN HIDROKLORID амп. 10×1 ml/4 mg
	2
	1
	0
	
	10 mg (1 амп. сваких 6 h интрамускуларна инјекција)

	
	 
	Нуспојаве: мучнина, повраћање, респираторна депресија код предозирања, избегавати примену код повреде главе и грудног коша. ОПРЕЗ у дозирању


4. Препарати са дејством  на нервни систем
 

	а)
	Анксиолитици
	DIAZEPAM
ин.амп.
10×2 ml/10
	5
	2
	0
	анксиозност, несаница, апстиненски синдром, конвулзије, мишићни спазми
	5 – 10 mg интрамускуларно.ин./ 1 – 2 тбл. 3× на дан, макс. 30 mg/дан

	
	
	mg тбл. 30×5 mg
	5
	2
	0
	
	

	
	
	Нуспојаве: поспаност, конфузија, главобоља, респираторна депресија, избегавати употребу истовремено са јаким аналгетицима.


 
	б)
	Неуролептици
	PROMAZIN
амп. 10×1 ml/50 mg
	 
	 
	 
	неуролептици
	3 – 4× 50 – 100 мг/дан интрамускуларно
3 – 4× на дан 25 – 200 мг

	
	
	
	 2
	1
	0
	
	

	
	
	драг. 50×25 mg
	3
	1
	0
	
	


 
	в)
	Лекови против морске болести
	DIMENHIDRINAT тбл. 10×50 mg
	10
	5
	2
	„морска болест”, вртоглавица, за превенцију болести кретања
	поч. доза 1 тбл. (50 mg, затим 1 – 3 тбл.
3× на дан, пола сата пре пута)


 
	г)
	Антиепилептици
	DIAZEPAM ректалне микроклизме 5×2,5 ml/5 mg
	1
	1
	1
	епилептички напади, фебрилне конвулзије
	деца 1 клизма од 5 mg, одрасли 2 клизме од 10 mg


5. Антиалергетици и лекови за лечење анафилатичког шока
 

	а)
	Антихистамици за системску примену
	LORATADIN тбл. 30×10 mg
	1
	1
	0
	за алергијску реакцију, алергијски осип
	1×1 тбл./дан одрасли

	
	
	сируп 120 ml (5 mg/5ml)
	1
	1
	0
	
	деца 1 кашичица 1× дневно

	
	
	Нуспојаве: поспаност, успорене реакције. ОПРЕЗ не прекорачити дозу.


 
	б)
	Глукокортикороиди за системску примену
	HIDROKORTIZON
лио амп. 1×2 ml/100 mg
	5
	2
	0
	у случају озбиљних алергијских реакција или алергијског колапса
	100 mg интрамускуларно ин.

	
	
	METILPREDNIZOLON
тбл. 30×4 mg
	1
	1
	0
	у случају алергије или напада бронхијалне астме
	одрасли 12 – 80 mg на дан, доза одржавања 4 – 8 mg на дан


 
6. Препарати са утицајем на респираторни систем
 

	а)
	Лекови за опструктивне болести дисајних путева– антиастматици
	SALBUTAMOL
аеросол 200 доза
(1 доза = 100 микрог)
	5
	3
	1
	антиастматик, за лечење акутног напада и алергијског бронхоспазма
	200 микрограма (2 удаха 3-4× дневно)

	
	
	Нуспојаве: дрхтање, главобоља, убрзани пулс. Само у лечењу акутног напада!


 
	б)
	Антитусици (препарати за сузбијање сувог кашља)
	BUTAMIRAT сируп 200 ml (5 ml/4 mg) тбл. 10×50 mg
	3
	2
	1
	непролазни,
надражајни суви кашаљ
	2 – 3×1 тбл. на дан (одрасли), деци прилагодити дозу у зависности од тел. тежине


 
	в)
	Препарати за лечење прехладе и синуса
	PARACETAMOL 500 mg тбл. или комбиновани препарати парацетамол + псеудоефедрин
	1
	1
	0
	обична прехлада, за снижавање температуре, благи аналгетик
	1 – 2 тбл. 3 – 4× дан (макс. 4 g/дан)


7. Препарати за лечење системских инфекција
 

	а)
	Системски антиинфективи антибиотици
САМО АКО ЈЕ НА БРОДУ ЛЕКАР
	BENZATIN-FENOKSIMETIL PENICILIN тбл. 30×1500 mg
	3
	2
	0
	инфекције дисајних путева, инфекције ткива, профилакса великих рана
	3× 1 тбл./1500 mg на дан

	
	
	сируп 1000 ml
	2
	1
	0
	
	3× 1 кашичица сирупа деца

	
	
	Нуспојаве: могућа алергијска реакција. Обавезно проверити пре давања. ОПРЕЗ - Алергије на пеницилин

	
	
	CIPROFLOKSACIN
тбл. 10 × 500 mg
	2
	1
	0
	инфекције коже и ткива, уроинфекције
	2× 1 тбл. дневно

	
	
	Нуспојаве: мучнина, пролив, бол у стомаку, алергијске реакције.

	
	
	CEFUROKSIM ин.
лио бочице 5×750 mg
	5
	5
	0
	разне инфекције, гонореја
	3×750 mg/дан у интрамускуларној инјекцији

	
	
	Нуспојаве: мучнина, пролив, бол у стомаку, алергијске реакције. ОПРЕЗ потребан код пацијената алергичних на пеницилин.

	
	
	AZITROMICIN
тбл. 3×500 mg
	10
	5
	0
	инфекције дисајних путева, коже, полно преносиве болести
	1 тбл./дан

	
	
	Нуспојаве: мучнина, пролив, осип, даје се у случају алергије на пеницилин.

	
	
	DOKSICIKLIN
капс. 25×100 mg
	2
	1
	0
	респираторне инфекције, гонореични уретитис
	100 mg/дан
(1 капс/дан)

	
	
	Нуспојаве: мучнина, пролив, осип, главобоља.


	б)
	Антибактеријски и уринарни антисептици
	TRIMETOPRIM + SULFAMETOKSAZOL
тбл. 20×480 mg
	10
	10
	0
	инфекција мокраћних путева, инфективни пролив
	2×1 – 2 тбл./дан


 
	в)
	Уроантисептици
	NITROFURANTOIN
капс. 30×50 mg
	2
	2
	0
	инфекције мокраћних путева
	1-2 капсуле/сваких 6 сати акутне упале, блаже упале 1 капс. сваких 8 сати


	г)
	Антипаразитици
	MEBENDAZOL
тбл. 6×100 mg
	5
	2
	0
	ентеробијаза и остале паразитске цревне болести
	1x1 тбл. једнократно


 
	д)
	Интестинални антиинфективи
	KLOROKIN
тбл. 250 mg
	5
	0
	0
	терапија маларије и у случају путовања у подручја са ендемском маларијом
	2 тбл. одједном, након 6 сати 1 тбл, други и трећи дан по 1 тбл.

	 
	 
	METRONIDAZOL
	 
	 
	 
	 
анаеробне инфекције, трихомонас, гингивитис
	3×400 – 500 mg/дан

	
	
	тбл. 20×250 mg
	10
	5
	0
	
	

	
	
	тбл. 10×400 mg
	10
	5
	0
	
	

	
	
	Нуспојаве: мучнина, повраћање, осип. ОПРЕЗ избегавати алкохол!


 
	ђ)
	Анти-тетанус вакцина и имуноглобулин
	ТЕТАНУС ВАКЦИНА (0,5 ml АМП.)
	5
	2
	0
	у случају тежих повреда и дубоких рана
	по упутству


8. Препарати за рехидратацију, унос енергије

	а)
	Раствори за рехидратацију
	ORALNA REHIDRACIJSKA SOL
	20
	5
	0
	отопљен у води надокнађује изгубљене електролите
	1 кесицу прашка растворити у 500 ml прокуване воде

	
	
	NaCl ФИЗИОЛОШКИ РАСТВОР 500 ml
	10
	3
	0
	9 % -тна за инфузију, надокнађује губитак воде и NaCl код дехидратације
	по упутству

	
	
	GLUKOZA 5% 500 ml
	10
	3
	0
	код дехидратације када је узимање воде и хране ограничено
	по упутству


 
9. Лекови за спољну употребу
 

	а)
	Препарати сa дејством на кожу
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Анитисептици и дезинфицијенси
	АЛКОХОЛ 70% 500 ml
	10
	5
	1
	дезинфицијенс
	по упутству

	
	 
	CETAVLON 20% 1000 ml
	3
	1
	100 ml
	за испирање рана
	по упутству

	
	Антибиотске масти
	окситетрациклин + хидрокортизон маст
	5
	3
	1
	лечење рана
	по упутству

	
	Антимикотици
	MIKONAZOL крема 30 g
	5
	3
	0
	антимикотик за гљивична обољења коже и ноктију
	2× дневно нанети на кожу

	
	Препарати за лечење рана и улкуса
	DEKSAPANTENOL
25 g крема и маст
	5
	3
	1
	лечење рана и улкуса
	2 – 4 × нанeти на оболело место, без утрљавања


 
	б)
	Препарати за лечење опекотина
	SULFADIAZIN СРЕБРО
крема 50 g
	5
	3
	1
	лечење опекотина
	1× дневно нанети на опекотину, код тешких опекотина неколико пута на дан


 
	в)
	Препарати за лечење болести ока (офталмици)
	 
	 
	 
	 
	лечење инфекције ока
	 

	
	Антибиотске масти и капи
	TOBRAMICIN маст за очи 3,5 г (1 g/3 mg)
	4
	1
	1
	
	нанети у болесно око 2 – 5× на дан

	
	 
	TOBRAMICIN капи за очи 5 мл (1 ml/3mg)
	10
	10
	1
	
	 

	
	Противупални препарати
	DEKSAMETAZON капи за очи 5 ml (1mg/ml)
	10
	10
	0
	
	3 – 4× 2 капи у очи

	
	Комбинације противупалних и антиинфективних агенаса
	DEXAMETAZON + NEOMYCIN сол. капи за очи 5 мml (1 mg + 5 mg/ml)
	10
	10
	0
	
	1 – 2 капи у око сваки сат, по ноћи свака 2 сата, након побољшања 1 кап свака 4 сата

	
	 
	DEXAMETAZON + NEOMYCIN маст очи 3,5 mg (0,5 mg +5 mg/g)
	10
	10
	0
	
	3 – 4× нанети у болесно око


 
	г)
	Дијагностици
	FLUOROSCEIN 1%, 0,5 ml
	1
	1
	0
	дијагностичко средство за откривање страних тела у оку
	по упутству

	 
	Офталмици
	TETRAKAIN 0,5% капи за очи 10 мл
	5
	5
	0
	локални анестетик
	1 – 2 капи у спојну кесицу ока по потреби поновити након 1/2 – 1 мин.

	 
	Препарати за лечење глаукома
	PILOKARPIN сол 1%, 2 %
	5
	3
	0
	миотик
	1 кап 1 – 2× дневно

	 
	 
	TIMOLOL 0.25%, 0.5 %
	5
	3
	0
	офталмик, бета блокатор
	1 кап 1 – 2× дневно


 
	д)
	Препарати за лечење болести уха (отологици)
	hidrokortizon + oksitetraciklin, капи за око и ухо
(1 ml/5 + 15 mg)
	5
	3
	0
	кортикостероиди и антиинфективи у комбинацији
	1 – 2 капи у оболело ухо сваких 1 – 2 сата, касније 3 – 4 сата


 
	ђ)
	Стоматолошки препарати
	 
	 
	 
	 
	орални антисептик
	2 – 3× на дан 1 велику кашичицу неразређеног раствора гргљати по 30 секунди

	
	Антиинфективи за локалну оралну терапију
	HEKSETIDIN сол 200 ml
	5
	3
	0
	
	


 
	е)
	Локални анестетици
	LIDOKAIN спреј 50 ml
(LIDOKAIN)
	5
	3
	1
	локални анестетик
	по упутству


 

 ПРИЛОГ 2.

МИНИМАЛНА КОЛИЧИНА МЕДИЦИНСКЕ ОПРЕМЕ ЗА ПОМОРСКЕ БРОДОВЕ

	 
	Медицинска опрема
	Препоручене количине према категорији пловидбе

	 
	 
	А
	Б
	Ц1

	 
	 
	 
	 
	 

	1. Опрема за оживљавање

	 
	– Маска за оживљавање – ручна
	2
	2
	0

	 
	– Направа за давање кисеоника – боца са маском, регулатором и пратећом опремом
	1
	1
	0

	 
	– Механички аспиратор за чишћење горњих дисајних путева
	2
	1
	0

	 
	– Тубус за оживљавање „уста на уста”
	5
	3
	0

	 
	– Инфузијски сет (систем за инфузију)
	5
	3
	0

	 
	– Носила
	1
	1
	0


	2. Санитетски материјали и опрема за ушивање

	 
	– Стерилне хирушке рукавице (Л, М), паковање 100 ком
	5
	3
	1

	 
	– напрсци гумени
	30
	20
	10

	 
	– Стерилни сет за ушивање
	1
	1
	0

	 
	– Стерилни сет за превијање ране
	1
	1
	0

	 
	– Еластични завој 5×5
	10
	5
	2

	 
	– Еластични завој 8×5
	10
	5
	2

	 
	– Стерилне газе 1 м
	10
	5
	3

	 
	– Стерилне газе 1/2 м
	10
	5
	3

	 
	– Стерилне газе 1/4 м
	10
	5
	3

	 
	– Троугласта марама + сигурносне копче
	8
	6
	2

	 
	– Хигијенска вата 100 гр.
	10
	5
	1

	 
	– Микропоре 2,5×9,1 самолепљиви фластер
	10
	5
	1

	 
	– Самолепљиви фластери
	 
	 
	 

	 
	ВИРПЛАСТ 1×1
	5
	3
	3

	 
	ВИРПЛАСТ 5×2
	3
	2
	3

	 
	– Мрежица (Virfix)
	5
	3
	1

	 
	– Ханзапласти а 20/5
	20
	10
	5

	 
	– Вазелинске газе
	10
	5
	3

	 
	– Калико завој 8×5
	20
	10
	5

	 
	– Калико завој 10×5
	20
	10
	5

	 
	– Гипсани завој
	10
	5
	1

	 
	– Целулозна вата а 1000 г
	2
	1
	0


 

	3. Инструменти

	 
	– Касета са стерилним хируршким инструментима (маказе, пинцета, пеани, држачи за скалпеле, скалпели, маказе за резање гипса, комплети игле са свилом разних величина)
	2
	1
	0

	 
	– Скалпели за једнократну употребу
	20
	10
	0

	 
	– Анатомска клешта за заустављање крварења и хемостаза, анатомска клешта за заустављање крварења – равна и закривљена
	1
	1
	0

	 
	– Бритвице за једнократну употребу
	10
	5
	0

	 
	– Пеан и пинцете
	2
	1
	1

	 
	– Основни стоматолошки прибор
	1
	1
	0


 

	4. Опрема за преглед и контролу

	 
	– Дрвени штапићи за преглед усне шупљине
	20
	10
	5

	 
	– Тест тракице за анализу урина
	50
	25
	0

	 
	– Тест тракице за мерење шећера у крви
	50
	25
	0

	 
	– Термометар за мерење телесне температуре
	5
	3
	3

	 
	– Стетоскоп
	2
	1
	1

	 
	– Мерач притиска (свингоманометар)
	2
	1
	0

	 
	– Хипотермички термометар
	2
	1
	0

	 
	– Отоскоп
	1
	1
	0

	 
	– Предметно и покровно стакалце
	10
	10
	0


 

	5. Опрема за убризгавање, инфузију, пунктирање и катетеризацију

	 
	– Уринарни катетери, разних величина CH 12 и CH14
	30
	10
	0

	 
	– Кесице за урин
	10
	5
	0

	 
	– Сет за инфузију (једнократни шприцеви PVC 10 ml, 2 ml и игле разних величина)
	5
	3
	0

	 
	– Опрема за клистир
	2
	1
	0

	 
	– Аспирацијски катетер
	2
	1
	0


 

	6. Медицинска опрема за спољашну употребу

	– Ноћна посуда
	2
	1
	0

	– Термофор
	2
	2
	1

	– Теглице за урин
	2
	1
	0

	– Кесица за лед
	3
	3
	0


	7. Опрема за имобилизацију и учвршћивање
	2
	1
	0


	8. Дезинфекција, дезинсекција и профилакса

	 
	– Препарати за дезинфекцију воде
	3
	1
	0

	 
	– Изосан грануле 100 g
	 
	 
	 

	 
	– Инсектициди у праху, Неопитроид плв.
	5
	2
	0


 
	9. Приручник за пружање прве помоћи
	1
	1
	0


                                                                                                ПРИЛОГ 3.

ОПАСНЕ СТВАРИ КОЈЕ ПРЕВОЗИ ПОМОРСКИ БРОД

– Експлозивне ствари и предмети;
– Компресовани гасови, текући или разређени под притиском;
– Запаљиве ствари;
– Самозапаљиве ствари;
– Ствари које у контакту са водом стварају запаљиве гасове;
– Органски пероксиди;
– Токсичне ствари;
– Инфективне ствари;
– Корозивне ствари;
– Радиоактивне ствари;
– Различите ствари које потенцијално могу да буду опасне. 


 

ПРИЛОГ 3а 
АНТИДОТИ (ПРОТИВОТРОВИ) КОЈЕ МОРА ДА ИМА ПОМОРСКИ БРОД

1. ЛЕКОВИ
1.1. Општи
1.2. Специфични
– Кардиоваскуларни;
– Гастроинтестинални;
– За нервни систем;
– За респираторни систем;
– Антиинфекцијски;
– За спољну употребу;
– Антишок комплет;
– Антисептици (раствори за дезинфекцију оштећене коже).

2. МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА
– Опрема за давање кисеоника/Реанимацијски комплет. 
 

ПРИЛОГ 3б 

МИНИМАЛНА КОЛИЧИНА ЛЕКОВА И МЕДИЦИНСКЕ ОПРЕМЕ ЗА ПОМОРСКЕ БРОДОВЕ КОЈИ ПРЕВОЗЕ ОПАСНЕ СТВАРИ
	Лек
	Облик
	Препоручене минималне количине
	Доза

	
	
	А
	Б
	Ц
	

	amoksicilin
	капс.
	2 кутије
	0
	0
	3×1 капс. на дан

	
	16×500 mg
	
	
	
	

	Tetrakain капи за очи
	капи за очи 0,5% (бочица)
	5 бочица
	5 бочица
	5 бочица
	1 – 2 капи у око по потреби

	tobramicin маст за очи
	маст за очи 3, 5 g (1 g/3 mg)
	5 туба
	5 туба
	0
	2 – 4 пута на дан нанети у болесно око

	atropin
	инј. раствор
1 или 0,5
mg/ml
1 ml амп.
	30 амп.
	15 амп.
	0
	1 mg – по потреби поновити

	salbutamol
	аеросол 200 доза (1доза = 100 микрограма
	5 комада
	5 комада
	0
	200 микрограма (2 удаха 3 – 4× дневно)

	cefuroksin
	инј. 5×750 mg
	10 инјекција
	0
	0
	3×750 mg/дан

	diazepam
	инј. 10 mg
	5 инјекција
	5 инјекција
	0
	10 mg×1 – 5

	azitromicin
	капс. 3×500 mg
	2 кутије
	0
	0
	1 капс./дан/3 дана

	etilni alkohol
	раст. 70 % 500 ml
	3
	1
	0
	дезинфицијенс

	fluorescein
	капи за очи 1 % 0, 5 ml
	1 бочица
	0
	0
	дијагностичко средство за откривање страног тела у оку

	furosemid
	амп. 5×20 mg/2 ml инј.
	5 амп.
	0
	0
	диуретик – 2 ml интрамускуларно

	metoklopramid
	амп. 30×2 ml/10 mg
	30 амп.
	20 амп.
	5 амп.
	10 mg×3

	metronidazol
	20×400 mg
	2 кутије
	0
	0
	3×1 тбл.

	morfin sulfat
	тбл. 60×10 mg
	1 кутија
	1 кутија
	1 кутија
	1 тбл./сваких 12 сати

	орална рехидрацијска со
	прашак за растварање
	20 комада
	5 комада
	0
	1 кесицу прашка растворити у 500 ml прокуване воде

	paracetamol
	тбл. 500 mg
	30 тбл.
	30 тбл.
	0
	1 – 2 тбл. 3 – 4× дан (макс. 4 г/дан)

	fitomenadion
	(10 mg)
(вит. К1) инј. за оралну, интрамускуларну и интравенозну примену 5×0,2 мл/2 мг)
	10 амп.
	0
	0
	0,2 ml (1 амп. у интрамускуларној инјекцији)

	NaCl физиолошки раствор
	500 ml
	5 литара
	3 литра
	1 литaр
	 

	Сет за инфузију
(једнократни шприцеви* и игле разних величина)
	 
	10
	10
	0
	 

	*Шприцеви
	 
	 
	 
	 
	 

	2 ml
	 
	100
	50
	10
	 

	5 ml
	 
	10
	10
	0
	 

	Маска за оживљавање – ручна
	 
	10
	10
	2
	 

	Направа за давање кисеоника – боца са маском, регулатором и пратећом опремом
	 
	1
	1
	1
	 

	Механички аспиратор за чишћење горњих дисајних путева
	 
	1
	1
	1
	 

	Тубус за оживљавање „уста на уста”
	 
	2
	2
	2
	 

	Опрема за клистир
	 
	1
	0
	0
	 

	Носила
	 
	1
	1
	0
	 

	медицински лежај 
	 
	1
	0
	0
	 


КОЛОНА А – минималне количине медицинске опреме за бродове који превозе опасни терет када није могућа хоспитализација у периоду од 24 сата;
КОЛОНА Б – минималне количине медицинске опреме за бродове који превозе опасни терет када је могућа хоспитализација у периоду од 24 сата;
КОЛОНА Ц – минималне количине медицинске опреме за бродове који превозе опасни терет када је могућа хоспитализација у периоду од 2 сата. 

ПРИЛОГ 4.

МИНИМАЛНИ САДРЖАЈ КУТИЈЕ ПРВЕ ПОМОЋИ

Алкохол 70% 100 ml                                                                                   1 ком
Acetilsalicilna киселина тбл. 20×500 mg                                                    2 угао
Paracetamol тбл. 20×500 mg                                                                        1 угао
Gliceriltrinitrat aerosol                                                                                  1 угао
Loratadin тбл. 10×10 mg                                                                              1 угао
Tobramicin унг. 3,5 g                                                                                   1 угао
Sulfadiazin сребро унг. 50 g                                                                        1 угао
Орална рехидрацијска со                                                                           1 ком
Вата од 50 g                                                                                                 1 ком
Газе стерилне компресе од 10 ком                                                            1 ком
Газе од 1 m                                                                                                  1 ком
Газе од 1/2 m                                                                                               1 ком
Калико завој 5×5 cm                                                                                   5 ком
Калико завој 8×5 cm                                                                                   3 ком
Завој за прву помоћ тип 2                                                                          1 ком
Еластични завој 8×5                                                                                   1 ком
Микропоре 2,5×9,1                                                                                     1 ком
Фластер 10×8                                                                                              2 ком
Ханзапласт траке а 10                                                                                2 ком
Троугласта марама 100×100×140                                                              1 ком
Маказе                                                                                                          1 ком
Зихернадле 





                                  4 ком


ПРИЛОГ 5.

МИНИМАЛНА КОЛИЧИНА ЛЕКОВА И МЕДИЦИНСКЕ ОПРЕМЕ ЗА ЧАМЦЕ ЗА СПАШАВАЊЕ

Глицерилнитрат аеросол                                                                           1 угао
Парацетамол тбл. 20×500 mg                                                                    1 угао
Ацетилсалицилна киселина тбл. 20×500 mg                                           1 угао
Ибупрофен тбл. 30×400 mg                                                                       1 угао
Диазепам тбл. 30×5 mg                                                                              1 угао Дименхидринат тбл. 10×50 mg                                                                 1 угао
Сулфадиазин сребро унг. 50 mg                                                               1 угао
Вазелинске газе                                                                                          5 ком
Завој тип И 8×300 cm, јастучић 9×11 cm                                                 1 ком
Завој тип ИИ 10×500 cm, јастучић 10×12 cm                                          1 ком
Калико завој 10×5, 8×5 cm и 5×5 cm                                                        1 ком
Ханзапласт траке а 20                                                                                1 ком
Фластер 10×8                                                                                              5 ком
Стерилне компресе 8×5 а 10                                                                     1 ком
Троугласта марама 100×100×140                                                              2 ком
Копче сигурносне                                                                                      10 ком
Маказе                                                                                                          1 ком
Пинцета                                                                                                       1 ком
Газе а 1 m и 1/2 m, стерилне                                                                      3 ком
Есмархов повез                                                                                           1 ком
Салбутамол спреј                                                                                        1 ком
Окситетрациклин + хидрокортизон унг. 20 g                                          1 угао
 

ПРИЛОГ  6.

УПИСНИК ЛЕКОВА И МЕДИЦИНСКЕ ОПРЕМЕ НА ПОМОРСКОМ БРОДУ


КАТЕГОРИЈА ПЛОВИДБЕ А

I. ПОДАЦИ О БРОДУ
Име:
Застава:
Лука уписа:

	I. ЛЕКОВИ
	Минимални захтеви
	Затечена количина
	Рок важења лека
	Количина утрошеног лека

	1.
	Препарати са дејством на кардиоваскуларни систем
	 
	 
	
	 

	а)
	Срчани стимулатори, адренергици, допаминергици и срчани гликозиди
	 
	 
	
	 

	б)
	Вазодилататори за лечење болести срца
	 
	 
	
	 

	в)
	Диуретици
	 
	 
	
	 

	г)
	Антихеморагици (утеротоници) уколико су на броду жене
	 
	 
	
	 

	д)
	Антихипертензиви
	 
	 
	
	 

	2. Препарати са дејством на пробавни систем
	 
	 
	 
	

	а)
	Препарати за лечење пептичког улкуса
	 
	 
	
	 

	 
	– Антагонисти Х2 рецептора
	 
	 
	
	 

	  
	– Инхибитори протонске пумпе
	 
	 
	
	 

	 
	– Антациди
	 
	 
	
	 

	б)
	Антиеметици и препарати за сузбијање мучнине
	 
	 
	
	 

	в)
	Лаксативи
	 
	 
	
	 

	г)
	Антидијароици
	 
	 
	
	 

	д)
	Цревни антисептици
	 
	 
	
	 

	ђ)
	Препарати за лечење хемороида
	 
	 
	
	 

	3. Аналгетици и спазмолитици
	 
	 
	 
	

	а)
	Аналгетици, антипиретици и противупални лекови
	 
	 
	
	 

	б)
	Снажни аналгетици
	 
	 
	
	 

	в)
	Спазмолитици
	 
	 
	
	 

	4. Препарати са дејством на нервни систем
	 
	 
	 
	

	а)
	Анксиолитици
	 
	 
	
	 

	б)
	Неуролептици
	 
	 
	
	 

	в)
	Лекови против морске болести
	 
	 
	
	 

	г)
	Антиепилептици
	 
	 
	
	 

	5. Антиалергетици и лекови за лечење анафилактичког шока
	 
	 
	 
	

	а)
	Адреналин
	 
	 
	
	 

	б)
	Антихистаминици за системску примену
	 
	 
	
	 

	в)
	Глукокортикоиди за системску примену
	 
	 
	
	 

	6. Препарати са дејством на респираторни систем
	 
	 
	 
	

	а)
	Препарати за лечење болести носа – назални деконгестиви
	 
	 
	
	 

	б)
	Препарати за лечење болести грла
	 
	 
	
	 

	в)
	Лекови за опструк​тивне болести дисајних путева – антиастма​тици
	 
	 
	
	 

	г)
	Препарати за лечење кашља и прехладе
	 
	 
	
	 

	7. Препарати за лечење системских инфекција
	 
	 
	 
	

	Системски антиинфективи
	 
	 
	 
	

	а)
	Антибиотици (најмање 2 генерације)
	 
	 
	
	 

	б)
	Уринарни антисептици
	 
	 
	
	 

	в)
	Антипаразитици
	 
	 
	
	 

	г)
	Интестинални антиинфективи
	 
	 
	
	 

	д)
	Вакцина против тетануса и имуноглобулин (људски) против тетануса
	 
	 
	
	 

	8. Препарати за рехидратацију, унос енергије и повећања волумена плазме
	 
	 
	 
	

	9. Лекови за спољну примену
	 
	 
	 
	

	а)
	Препарати са дејством на кожу
	 
	 
	
	 

	 
	– Антисептици и дезинфицијенси
	 
	 
	
	 

	 
	– Антибиотске масти
	 
	 
	
	 

	 
	– Антимикотици
	 
	 
	
	 

	 
	– Препарати за лечење рана и улкуса
	 
	 
	
	 

	 
	– Препарати за лечење опекотина
	 
	 
	
	 

	б)
	Препарати за лечење болести ока (офталмици)
	 
	 
	
	 

	 
	– Комбинације противупалних и антиинфективних агенаса

	 
	 
	
	 

	 
	– Локални анестетици
	 
	 
	
	 

	 
	– Препарати за лечење глаукома
	 
	 
	
	 

	в)
	Препарати за лечење болести уха (отологици)
	 
	 
	
	 

	 
	– Антиинфективи
	 
	 
	
	 

	 
	– Кортикостероиди и антиинфективи у комбинацији
	 
	 
	
	 

	г)
	Стоматолошки препарати
	 
	 
	
	 

	 
	– Антиинфективи за локалну оралну терапију
	 
	 
	
	 

	д)
	Локални анестетици
	 
	 
	
	 


	II. МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА
	Минимални захтев
	Затечена количина
	Рок важења лека

	1.
	Опрема за оживљавање
	 
	 
	 

	 
	– Маска за оживљавање – ручна
	 
	 
	 

	 
	– Направа за давање кисеоника – боца са маском, регулатором и пратећом опремом
	 
	 
	 

	 
	– Механички аспиратор за чишћење горњих дисајних путева
	 
	 
	 

	 
	– Тубус за оживљавање „уста на уста”
	 
	 
	 

	 
	– Инфузијски сет (систем за инфузију)
	 
	 
	 

	 
	– Носила
	 
	 
	 

	2. Санитетски материјали и опрема за шивeње
	 
	 
	 

	 
	– Стерилне рукавице (хируршке)
	 
	 
	 

	 
	– Стерилни сет за шивење
	 
	 
	 

	 
	– Стерилни сет за превијање ране
	 
	 
	 

	 
	– Еластични завој
	 
	 
	 

	 
	– Стерилне газе
	 
	 
	 

	 
	– Троугласта марама + зихернадле
	 
	 
	 

	 
	– Вата
	 
	 
	 

	 
	– Самољепиви фластери
	 
	 
	 

	 
	– Мрежица
	 
	 
	 

	 
	– Стерилне компресе
	 
	 
	 

	 
	– Лепљиви материјали за шивење или повоји са цинковим оксидом
	 
	 
	 

	 
	– Материјали за ручно шивење
	 
	 
	 

	 
	– Вазелинске газе
	 
	 
	 

	3. Инструменти
	 
	 
	 

	 
	– Касета са стерилним хирур шким инструментима (маказе, пинцета, пеани, држачи за скалпеле, скалпели, маказе за резање свиле, комплети игле са свилом разних величина
	 
	 
	 

	 
	– Скалпели за једнократну употребу
	 
	 
	 

	 
	– Анатомска клешта за заустављање крварења и хемостазу – равна и закривљена
	 
	 
	 

	 
	– Бритвице за једнократну употребу
	 
	 
	 

	 
	– Пеан и пинцете
	 
	 
	 

	 
	– Основни стоматолошки прибор
	 
	 
	 

	4. Опрема за преглед и контролу
	 
	 
	 

	 
	– Дрвени штапићи за преглед усне шупљине
	 
	 
	 

	 
	– Тест тракице за анализу урина
	 
	 
	 

	 
	– Тест тракице за мерење шећера у крви
	 
	 
	 

	 
	– Термометар за мерење телесне температуре
	 
	 
	 

	 
	– Стетоскоп
	 
	 
	 

	 
	– Мерач притиска (свингоманометар)
	 
	 
	 

	 
	– Хипотермички термометар
	 
	 
	 

	 
	– Отоскоп
	 
	 
	 

	5. Опрема за убризгавање, инфузију, пунктирање и катетеризацију
	 
	 
	 

	
	 
	 
	 

	 
	– Уринарни катетери, разних величина
	 
	 
	 

	 
	– Кесице за урин
	 
	 
	 

	 
	– Сет за инфузију (једнократни, пластичне и игле разних величина)
	 
	 
	 

	 
	– Опрема за клистир
	 
	 
	 

	 
	– Аспирацијски катетер
	 
	 
	 

	6. Спољна медицинска опрема
	 
	 
	 

	 
	– Ноћна посуда
	 
	 
	 

	 
	– Термофор
	 
	 
	 

	 
	– Посуда за урин
	 
	 
	 

	 
	– Кесица за лед
	 
	 
	 

	7. Опрема за имобилизацију и учвршћивање
	 
	 
	 

	8. Дезинфекција, дезинсекција и профилакса
	 
	 
	 

	 
	– Препарати за дезинфекцију воде
	 
	 
	 

	 
	– Текући инсектициди
	 
	 
	 

	 
	– Инсектициди у праху
	 
	 
	 



III АНТИДОТИ (ПРОТИВОТРОВИ)
1. ЛЕКОВИ
1.1. Општи
1.2. Специфични
– Кардиоваскуларни;
– Гастроинтестинални;
– За нервни систем;
– За респираторни систем;
– Антиинфекцијски;
– За спољну употребу;
– Анти-шок комплет;
– Антисептици (раствори за дезинфекцију оштећење коже).


2. МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА
– Опрема за давање кисеоника/Реанимацијски комплет.

IV ОПАСНЕ СТВАРИ
– Експлозивне ствари и предмети;
– Плинови компримирани, текући или разређени под притиском;
– Запаљиве ствари;
– Самозапаљиве ствари;
– Ствари које у додиру са водом стварају запаљиве гасове;
– Органски пероксиди;
– Токсичне ствари;
– Инфективне ствари;
– Корозивне ствари; 
– Радиоактивне ствари;
– Различите ствари које потенцијално могу бити опасне.

Датум:
Потпис заповедника:
Потпис овлашћеног лица:
 

ПРИЛОГ   7.

УПИСНИК ЛЕКОВА И МЕДИЦИНСКЕ ОПРЕМЕ НА ПОМОРСКОМ БРОДУ


КАТЕГОРИЈА ПЛОВИДБЕ Б


I. ПОДАЦИ О БРОДУ
Име:
Застава:
Лука уписа:

	I. ЛЕКОВИ
	Минимални захтеви
	Затечена количина
	Рок важења лека
	Количина утрошеног лека

	1. Препарати са дејством на кардиоваскуларни систем
	 
	 
	 
	

	а)
	Срчани стимулатори, адренергици, допаминергици и срчани гликозиди
	 
	 
	
	 

	б)
	Вазодилататори за лечење болести срца
	 
	 
	
	 

	в)
	Диуретици
	 
	 
	
	 

	г)
	Антихеморагици (утеротоници) уколико су на броду жене
	 
	 
	
	 

	2. Препарати са дејством на пробавни систем
	 
	 
	 
	

	а)
	Препарати за лечење пептичког улкуса
	 
	 
	
	 

	 
	– Антагонисти Х2 рецептора
	 
	 
	
	 

	 
	– Инхибитори протонске пумпе
	 
	 
	
	 

	 
	– Антациди
	 
	 
	
	 

	б)
	Антиеметици и препарати за сузбијање мучнине
	 
	 
	
	 

	в)
	Лаксативи
	 
	 
	
	 

	г)
	Антидијареици
	 
	 
	
	 

	д)
	Цревни антисептици
	 
	 
	
	 

	ђ)
	Препарати за лечење хемороида
	 
	 
	
	 

	3. Аналгетици и спазмолитици
	 
	 
	 
	

	а)
	Аналгетици, антипиретици и противупални лекови
	 
	 
	
	 

	б)
	Снажни аналгетици
	 
	 
	
	 

	в)
	Спазмолитици
	 
	 
	
	 

	4. Препарати са дејством на нервни систем
	 
	 
	 
	

	а)
	Анксиолитици
	 
	 
	
	 

	б)
	Неуролептици
	 
	 
	
	 

	в)
	Лекови против морске болести
	 
	 
	
	 

	5. Антиалергетици и лекови за лечење анафилактичког шока
	 
	 
	 
	

	
	 
	 
	 
	

	а)
	Антихистаминици за системску примену
	 
	 
	
	 

	б)
	Глукокортикоиди за системску примену
	 
	 
	
	 

	6. Препарати са дејством на респираторни систем
	 
	 
	 
	

	а)
	Препарати за лечење болести носа – назални деконгестиви
	 
	 
	
	 

	б)
	Препарати за лечење болести грла
	 
	 
	
	 

	в)
	Лекови за опструктивне болести дисајних путева
	 
	 
	
	 

	 
	– антиастматици
	 
	 
	
	 

	г)
	Препарати за лечење кашља и прехладе
	 
	 
	
	 

	7. Препарати за лечење системских инфекција
	 
	 
	 
	

	Системски антиинфективи
	 
	 
	 
	

	а)
	Антибиотици (најмање 2 генерације)
	 
	 
	
	 

	б)
	Уринарни антисептици
	 
	 
	
	 

	в)
	Антипаразитици
	 
	 
	
	 

	г)
	Вакцина против тетануса и имуноглобулин (људски) против тетануса
	 
	 
	
	 

	8. Препарати за рехидратацију, унос енергије и повећања волумена плазме
	 
	 
	 
	

	
	 
	 
	 
	

	9. Лекови за спољну употребу
	 
	 
	 
	

	а)
	Препарати са дејством на кожу
	 
	 
	
	 

	 
	– Антисептици и дезинфицијенси
	 
	 
	
	 

	 
	– Антибиотске масти
	 
	 
	
	 

	 
	– Антимикотици
	 
	 
	
	 

	 
	– Препарати за лечење рана и улкуса
	 
	 
	
	 

	 
	– Препарати за лечење опекотина
	 
	 
	
	 

	б)
	Препарати за лечење болести ока (офталмици)
	 
	 
	
	 

	 
	– Комбинације противупалних и антиинфективних агенаса
	 
	 
	
	 

	 
	– Локални анестетици
	 
	 
	
	 

	 
	– Препарати за лечење глаукома
	 
	 
	
	 

	в)
	Препарати за лечење болести уха (отологици)
	 
	 
	
	 

	 
	– Антиинфективи
	 
	 
	
	 

	 
	– Кортикостероиди и антиинфективи у комбинацији
	 
	 
	
	 

	г)
	Стоматолошки препарати
	 
	 
	
	 

	 
	– Антиинфективи за локалну оралну терапију
	 
	 
	
	 

	д)
	Локални анестетици
	 
	 
	
	 


 

	II. МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА
	Минимални захтеви
	Затечена количина
	Рок важења лека

	1. Опрема за оживљавање
	 
	 
	 

	 
	– Маска за оживљавање – ручна
	 
	 
	 

	 
	– Уређај за давање кисеоника – боца са маском, регулатором и пратећом опремом
	 
	 
	 

	 
	– Механички аспиратор за чишћење горњих дисајних путева
	 
	 
	 

	 
	– Тубус за оживљавање „уста на уста”
	 
	 
	 

	 
	– Инфузијски сет (систем за инфузију)
	 
	 
	 

	 
	– Носила
	 
	 
	 

	2. Санитетски материјали и опрема за шивење
	 
	 
	 

	 
	– Стерилне рукавице (хируршке)
	 
	 
	 

	 
	– Стерилни сет за шивење
	 
	 
	 

	 
	– Стерилни сет за превијање ране
	 
	 
	 

	 
	– Еластични завој
	 
	 
	 

	 
	– Стерилне газе
	 
	 
	 

	 
	– Троугласта марама + зихернадле
	 
	 
	 

	 
	– Вата
	 
	 
	 

	 
	– Самолепљиви фластери
	 
	 
	 

	 
	– Мрежица
	 
	 
	 

	 
	– Стерилне компресе
	 
	 
	 

	 
	– Лепљиви материјали за шивење или повоји са цинковим оксидом
	 
	 
	 

	 
	– Материјали за ручно шивење
	 
	 
	 

	 
	– Вазелинске газе
	 
	 
	 

	3. Инструменти
	 
	 
	 

	 
	– Касета са стерилним хируршким инструментима (маказе, пинцета, пеани, држачи за скалпеле, скалпели, маказе за резање свиле, комплети игле са свилом разних величина)
	 
	 
	 

	 
	– Скалпели за једнократну употребу
	 
	 
	 

	 
	– Анатомска клешта за заустављање крварења и хемостазу – равна и закривљена
	 
	 
	 

	 
	– Бритвице за једнократну употребу
	 
	 
	 

	 
	– Пеан и пинцете
	 
	 
	 

	4. Опрема за преглед и контролу
	 
	 
	 

	 
	– Дрвени штапићи за преглед усне шупљине
	 
	 
	 

	 
	– Тест тракице за анализу урина
	 
	 
	 

	 
	– Тест тракице за мерење шећера у крви
	 
	 
	 

	 
	– Термометар за мерење телесне температуре
	 
	 
	 

	 
	– Стетоскоп
	 
	 
	 

	 
	– Мерач притиска (сфингоманометар)
	 
	 
	 

	 
	– Хипотермички термометар
	 
	 
	 

	 
	– Отоскоп
	 
	 
	 

	5. Опрема за убризгавање, инфузију, пунктирање и катетеризацију
	 
	 
	 

	
	 
	 
	 

	 
	– Сет за инфузију (једнократни, пластичне и игле разних величина)
	 
	 
	 

	6. Спољна медицинска опрема
	 
	 
	 

	 
	– Ноћна посуда
	 
	 
	 

	 
	– Термофор
	 
	 
	 

	 
	– Посуда за урин
	 
	 
	 

	 
	– Кесица за лед
	 
	 
	 

	7. Опрема за имобилизацију и учвршћивање
	 
	 
	 

	8. Дезинфекција, дезинсекција и профилакса
	 
	 
	 

	 
	– Препарати за дезинфекцију воде
	 
	 
	 

	 
	– Текући инсектициди
	 
	 
	 

	 
	– Инсектициди у праху
	 
	 
	 


III АНТИДОТИ (ПРОТИВОТРОВИ)

1. ЛЕКОВИ
1.1. Општи;
1.2. Специфични;
– Кардиоваскуларни;
– Гастроинтестинални;
– За нервни систем;
– За респираторни систем;
– Антиинфекцијски;
– За спољну употребу;
– Анти-шок комплет;
– Антисептици (раствор за дезинфекцију оштећење коже).
2. МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА
– Опрема за давање кисеоника/Реанимацијски комплет.


Датум:
Потпис заповедника:
Потпис овлашћеног лица:
 
ПРИЛОГ 8. 
УПИСНИК ЛЕКОВА И МЕДИЦИНСКЕ ОПРЕМЕ НА ПОМОРСКОМ БРОДУ

КАТЕГОРИЈА ПЛОВИДБЕ Ц

I ПОДАЦИ О БРОДУ
Име:
Застава:
Лука уписа:
	I. ЛЕКОВИ
	Минимални захтеви
	Затечена количина
	Рок важења лека
	Количина утрошеног лека

	1. Препарати са дејством на кардиоваскуларни систем
	 
	 
	 
	

	а)
	Вазодилататори за лечење болести срца
	 
	 
	
	 

	б)
	Антихеморагици (утеротоници) уколико су на броду жене
	 
	 
	
	 

	2. Препарати са дејством на пробавни систем
	 
	 
	 
	

	а)
	Антидијареици
	 
	 
	
	 

	б)
	Препарати за лечење хемороида
	 
	 
	
	 

	3. Аналгетици и спазмолитици
	 
	 
	 
	

	а)
	Аналгетици, антипиретици и противупални лекови
	 
	 
	
	 

	4. Препарати са дејством на нервни систем
	 
	 
	 
	

	а)
	Лекови против морске болести
	 
	 
	
	 

	5. Лекови за спољну употребу
	 
	 
	 
	

	а)
	Препарати са дејством на кожу
	 
	 
	
	 

	 
	– Антисептици и дезинфицијенси
	 
	 
	
	 

	 
	– Антибиотске масти
	 
	 
	
	 


	II МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА
	Минимални захтеви
	Затечена количина
	Рок важења лека

	1. Опрема за оживљавање
	 
	 
	 

	 
	– Маска за оживљавање – ручна
	 
	 
	 

	2. Санитетски материјали и опрема за шивење
	 
	 
	 

	 
	 – Стерилне рукавице (хируршке)
	 
	 
	 

	 
	– Еластични завој
	 
	 
	 

	 
	– Троугласта марама + сигурносне копче
	 
	 
	 

	 
	– Самолепљиви фластери
	 
	 
	 

	 
	– Стерилне компресе
	 
	 
	 

	 
	– Лепљиви материјали за шивење или повоји са цинковим оксидом
	 
	 
	 


III АНТИДОТИ (ПРОТИВОТРОВИ)
1. ЛЕКОВИ
1.1. Општи
1.2. Специфични
– Кардиоваскуларни;
– Гастроинтестинални;
– За нервни систем;
– За респираторни систем;
– Антиинфекцијски;
– За спољну примену;
– Анти-шок комплет;
– Антисептици (раствори  за дезинфекцију оштећење коже).
2. МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА
– Опрема за давање кисеоника/Реанимацијски комплет.

Датум:
Потпис заповедника:
Потпис овлашћеног лица:
                                                                                    ПРИЛОГ   9.

      Потврда о обављеној контроли бродскe апотекe, ормарићa/кутијe са лековима и кутијe прве помоћи за чамце за спашавање 
	Редни

 број
	Потврда о обављеној контроли
	Попуњава инспектор

	1.
	име и презиме инспектора који је извршио преглед
	

	2.
	датум и место издавања потврде
	

	3.
	име луке уписа брода којем се издаје потврда
	

	4.
	Под кривичном и материјалном одговорношћу изјављујем да су после прегледа и попуњавања, бродска апотека, ормарић/кутија са лековима и кутија прве помоћи за чамце за спашавање у задовољавајућем стању, опремљени за период од једне године, у складу са Правилником о минималним захтевима и условима пружања медицинске неге на поморским бродовима, који је усклађен са прописима Светске здравствене организације и Међународне поморске организације. 
I hereby certificate that, after examination and replenishment, the Medical check and the first aid kits in the life boats are in satisfactory condition, for period of one year, according to the regulations of Republic of Serbia, By law on Minimal Requests Regarding Medical Care on Ships, Boats and Yahts, National Gazette, No 14/08., that is in line with WHO/IMO regulations.
	

	5.
	потпис овлашћеног лица и печат
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